3

[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» сентября 2019 г. № 265
г. Кемерово

Об утверждении нормативов технологических потерь
при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям регулируемых организаций Кемеровской области
на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                          «О теплоснабжении», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области», региональная энергетическая комиссия Кемеровской области  постановляет:

1. Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям регулируемых организаций Кемеровской области на 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
    Председатель региональной

энергетической комиссии Кемеровской области                             Д.В. Малюта

Приложение

к постановлению региональной энергетической комиссии

Кемеровской области

от «12» сентября 2019 г. № 265
Нормативы технологических потерь при передаче
тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям регулируемых организаций Кемеровской области на 2020 год
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Нормативы технологических потерь

при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям

	Потери и затраты теплоносителей, пар (т), вода (м3)
	Потери тепловой энергии, тыс. Гкал
	Расход электроэнер-гии, тыс. кВт*ч

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ООО «Управление тепловых систем» (г. Междуреченск), ИНН 4205369653
	теплоноситель - пар

	0,000
	0,000
	0,000

	теплоноситель - конденсат

	0,000
	0,000
	0,000

	теплоноситель - вода

	25 017,224
	13,282
	1 716,800

	2
	МУП «Городское тепловое хозяйство» (г. Прокопьевск), ИНН 4223121302
	теплоноситель - пар

	0,000
	0,000
	0,000

	теплоноситель - конденсат

	0,000
	0,000
	0,000

	теплоноситель - вода

	9015,680
	11,990
	0,000

	3
	МКП «Котельные, тепловые и водопроводные сети Новокузнецкого муниципального района» (Новокузнецкий район), ИНН 4252015404
	теплоноситель - пар

	0,000
	0,000
	0,000

	теплоноситель - конденсат

	0,000
	0,000
	0,000

	теплоноситель - вода

	60 271,803
	46,260
	498,588

	4
	ООО «Сибирская тепловая компания» (г. Киселевск),

ИНН 4223104900
	теплоноситель - пар

	0,000
	0,000
	0,000

	теплоноситель - конденсат

	0,000
	0,000
	0,000

	теплоноситель - вода

	40573,000
	17,330
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5

	5
	МУП «Яйская теплоснабжающая организация» Яйского городского поселения, ИНН 4246022072
	теплоноситель - пар

	0,000
	0,000
	0,000

	теплоноситель - конденсат

	0,000
	0,000
	0,000

	теплоноситель - вода

	5872,550
	7,940
	0,000